
Stránka 1 z 2 
 

Smlouva o spolupráci, finančním a majetkoprávním vypořádání při realizaci projektu „Cyklostezka 

Třebíč – Vladislav“ 

 
kterou uzavírají níže uvedené smluvní strany ve smyslu ustanovení 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

číslo smlouvy města Třebíče: 17002240323 

I. Smluvní strany 

1. Město Třebíč 
se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou  
IČ: 00290629 
DIČ: CZ00290629 
(dále jen „Město“) 

 

2. Městys Vladislav 
se sídlem Vladislav 76, 675 01 Vladislav 
zastoupený Janem Havlenou, starostou 
IČ: 00290661 
DIČ: CZ00290661 
(dále jen „Městys“) 

II. Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je, v návaznosti na smluvní vztahy, které spolu mezi sebou smluvní strany 
v minulosti uzavřely, zejména na smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Cyklostezka Třebíč – 
Vladislav“ č. 17002252922 ze dne 29.12.2022, úprava způsobu finančního a majetkoprávního vypořádání 
mezi městem a městysem v období realizace a udržitelnosti projektu CykIostezka Třebíč – Vladislav, I. et.“ 
registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_036/0002649 (dále jen „projekt“), podávaného v rámci 36. 
výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 (dále jen „program“). 

III. Práva a povinnosti Smluvních stran  

1. V období přípravy projektu nebude Městys dle této Smlouvy hradit žádné další výdaje, neboť Městys již 
uhradil spolupodíl na projektovou přípravu (dle smlouvy o spolupráci č. 17002252922 ze dne 29.12.2022), 
která byla řešena mimo tento projekt a tuto Smlouvu. 

2. V období realizace projektu bude vynaložené výdaje hradit Město a nebude Městysi tyto výdaje účtovat. 
3. Městys se zavazuje následně uhradit Městu veškeré výdaje na vlastní podíl a nezpůsobilé výdaje 

uvedeného projektu, které budou v rámci projektu v období jeho realizace uskutečněny na jeho území, 
tedy v k.ú. Vladislav. Tyto výdaje budou stanoveny na základě odborného posouzení nejpozději do 3 
měsíců od dokončení kolaudace, tj. až po skončení období realizace projektu a uhrazeny na základě 
faktury, kterou Městu městysi vystaví. Splatnost faktury bude činit 30 dní a její úhrada bude podle 
podmínek programu časově spadat do období udržitelnosti projektu.   

4. V období udržitelnosti projektu bude správu stavby cyklostezky vykonávat Město, a to i na té části, která 
se nachází na území Městyse, tedy v k.ú. Vladislav. Město za tuto činnost nebude od Městyse požadovat 
žádnou úhradu. 



Stránka 2 z 2 
 

5. Po skončení období udržitelnosti projektu se Město zavazuje zpracovat a předložit Městysi v přiměřené 
lhůtě veškeré dokumenty (zejména návrh smlouvy), potřebné k bezúplatnému převodu staveb a jejich 
příslušenství, které budou v rámci projektu realizovány na jeho území, tedy v k.ú. Vladislav, do vlastnictví 
Městyse a tento převod bez zbytečného odkladu realizovat. Městys se zavazuje poskytnout k tomuto 
převodu veškerou potřebnou součinnost a tento majetek do svého vlastnictví bezúplatně přijmout. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít 
vliv na plnění práv a povinností podle této Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou touto Smlouvou zavázány. Smluvní strany si ujednávají, že 
Smlouvu lze měnit či doplňovat jen písemnými dodatky, jež musí být jako takové označeny. Veškeré 
dodatky musí být podepsány oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, což níže 
stvrzují svými podpisy. 

 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží Město a dva (2) obdrží 
Městys.  

 

Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Třebíč na zasedání č. 21/4/ZM/2023 konaném 
dne 21.09.2023. 

Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem městyse Vladislav na zasedání č. ZM 7/2022-2026 konaném 
dne 07.09.2023. 

V Třebíči dne: 
 
za město Třebíč 

 

 
……………………………………. 

Mgr. Pavel Pacal  
starosta 
 

 
 
Ve Vladislavi dne: 
 
za městys Vladislav 

 
……………………………………. 
Jan Havlena 

starosta 


